SITUAGAO DAS LAVOURAS DE CULTURAS SELECIONADAS

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO DO PARANA - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL

Area (em %)

SAFRAS
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Condicao* (%)
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Des.
Vegetativo
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Floragao

Frutificagao

Maturagdo

SAFRA 2014/15

Batata (1@ safra) 100
Batata (22 safra) 85
Feijao (12 safra) 100
Feijao (22 safra) 79
Milho (12 safra) 100
Milho (22 safra) 43
Soja (12 safra) 100

95

97

18

24

15

22

37

12

13

85
76
63
95
87
99
86

15

35

75

81

64

37

18

17

52

55

63

83

45

33

Fonte: SEAB / DERAL

* = Relativo a area ainda a colher
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